482
电瓶车智能充电桩
(注塑款)
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被摘抄、拷贝或
以任何其它形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。

电桩。
2 产品介绍
本章介绍产品电瓶车智能充电桩的产品简介、型号说明、功能描述、设置方法、技术参数、
规格尺寸、现场安装等。
2.1 产品简介
电瓶车智能充电桩是新一代电动自行车智能充电设备，具有交流输出电源远程通断控制、
充电安全控制、电度计量、按时计费功能于一体的交流供电装置，该装置能通过电动自行车的
车配充电器为电动自行车充电。支付方式可选择刷卡、扫码使用，设备内部可引出10路出线至
专用插座，通过电动自行车的车配充电器完成充电。可连接云平台给用户提供安全可靠及智能
化的充电服务。
2.2 型号说明
 ACX10S -     -  /
产品名称：10路注塑款电瓶车智能充电桩
Y-刷卡功能 H-扫码功能
选配功能：空-无液晶显示 LCD-液晶显示
选配功能：D-开关量检测 R-RS485 L-进线漏电检测 C-温度检测
W室外（IP65)
2.3 功能描述
2.3.1 显示功能
可通过电瓶车充电桩的 LED 灯读取充电状态，红灯常亮表示该回路充电中，绿灯常量表
示该回路空闲，红灯闪烁表示充电桩异常报警，可通过液晶读取各回路充电剩余时间及充电
桩的 4G 在线状态。
3
2.3.2 支持路数
电瓶车智能充电桩最大可外接 10 路插座，每个插座只支持一台电瓶车通过车配充电器
充电。
2.3.3 支付功能
电瓶车智能充电桩可支持刷卡、扫码两种付费充电模式，具体设备支付功能以订货要求
为准。扫码充电功能需与云平台联网后使用。
2.3.4 语音功能
电瓶车智能充电桩具备语音播报功能。
2.3.5 充电模式
电瓶车智能充电桩可以按时间或电量充电，充电模式可以通过上位机或无线设置更改。
同时可以设定 1元对应的充电时间或充电电量。出厂默认为时间充电，对应时间为 1 元 240
分钟。
2.3.6 功率识别
电瓶车智能充电桩具备检测大功率负载功能，可以设定功率报警值，达到报警值时会断
开对应充电回路，防止用户私接插线板给多台电瓶车充电或大功率设备进行充电。出厂默认
设定 300W。
2.3.7 多次刷卡扫码
电瓶车智能充电桩可具备多次刷卡或扫码，再按键充电的功能，充电时间将自动累加。
出厂默认设定 1次，即刷卡或扫码 1 次按键后，才能再次刷卡或扫码。
2.3.8 免费充电设置
电瓶车智能充电桩可开启免费充电功能，针对某些特殊场合使用。出厂默认该功能关闭。
2.3.9 故障回路识别
电瓶车智能充电桩可判断继电器故障或计量故障导致的故障回路，相应回路的 LED 红灯
将会闪烁。
2.3.10 断电记忆
当出现电网停电时，来电恢复后可继续使用剩余的时间充电。
2.3.11 空载保护
用户拔掉充电器或充电器插头未插紧，若还有剩余时间或电量，则会发出报警，同时在
已设定的一定时间内关闭该回路供电。
2.3.12 充满自停
电瓶车充满电量后，若还有剩余时间或电量，则会发出报警，同时在已设定的一定时间
内关闭该回路供电。
2.3.13 短路保护
电瓶车智能充电桩每个出线回路均设置有熔断器保护，在发生短路意外时，会使熔断器
熔断。
4
2.3.14 过温保护（可选）
用于监测出线回路导线温度。
2.3.15 漏电监测（可选）
加装进线漏电互感器，可以监测漏电情况，充电桩发生漏电时，红色 LED 灯闪烁报警，
充电桩输出进行断电保护。
3 技术参数
技术参数 技术指标
监测功能 1 路进线 额定电压 AC 220V
最大输入电
流
10 路：25A
10 路出线 额定电压 AC 220V
单路最大输
出电流